
 

  

 
COMUNE DI RONCO SCRIVIA 

Città Metropolitana di Genova 

AREA VIGILANZA 
 

Ordinanza n. 45 del 30-07-2021 
  

OGGETTO : Rettifica dell'Ordinanza n. 42/2021. Chiusura al transito della strada comunale, in 

entrambi i sensi di marcia, nelle fasce orarie dalle ore 08.00 alle ore 12.30 e dalle ore 13.30 

alle ore 18.00 dal giorno 3 agosto 2021 a fine lavori dall'intersezione con la S.P. 7 della 

Castagnola a Località Vallecalda e dal giorno 4 agosto 2021 a fine lavori da Località 

Vallecalda a Località Banchetta come da segnaletica posta in loco..   
 

 

Sentita la richiesta dell’Ufficio Tecnico Comunale relativa alla necessità di vietare il transito 

nella zona sopra individuata per consentirne i lavori; 

Atteso che la ridotta dimensione della strada non consente l’esecuzione dei lavori e il 

contemporaneo transito dei veicoli diretti verso le frazioni suddette e che pertanto si ritiene 

necessario vietarne il transito nelle fasce orarie comprese tra le ore 08.00/12.30 e le ore 13.30/18.00; 

Ritenuto necessario vietare il transito per eseguire i lavori in sicurezza sia degli operatori sia 

degli utenti;  

Considerato che i divieti verranno posizionati nel tratto interessato dai lavori; 

Visto il Nuovo Codice della Strada pubblicato sulla G.U. n. 114 del 18.05.92; 

Visto l’art. 107, del  D.Lgs. 18.08.2000 n°267; 

Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;  
 

ORDINA 
 

Il divieto di transito della strada comunale, in entrambi i sensi di marcia, nelle fasce 

orarie dalle ore 08.00 alle ore 12.30 e dalle ore 13.30 alle ore 18.00 dal giorno 3 agosto 2021 a 

fine lavori dall’intersezione con la S.P. 7 della Castagnola a Località Vallecalda e dal giorno 4 

agosto 2021 a fine lavori da Località Vallecalda a Località Banchetta come da segnaletica 

posta in loco.  
 

DISPONE 
 

L’Ufficio Vigilanza e Sicurezza Stradale e chiunque competa sono incaricati della presente 

ordinanza rispettivamente nella sorveglianza e nella sistemazione di adeguata segnaletica stradale. 
 

MANDA 
 

Dare avviso della presente ordinanza al pubblico a norma delle vigenti disposizioni; 

avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Regione Liguria entro il termine 

di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
 

IL RESPONSABILE 

F.to (Comm. Sup. Paolo Toscano) 



 

  

 


